СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(Двадцать четвертой  сессии)

от 22 апреля 2022 года 			                                                 № 114

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области бюджету Баганского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области бюджету Баганского района Новосибирской области, согласно приложения № 1.
1. Утвердить Методики  расчета  межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий, согласно приложению № 2.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета» и  разместить на официальном сайте  администрации Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                   А.И. Савченко

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                     В.А. Суворов

Новосибирская область
Баганский район, с. Лозовское,
ул. Центральная,1а
22 апреля 2022 г. НПА №67

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
решением 24 сессии Совета депутатов
Лозовского сельсовета Баганского района
 Новосибирской области
шестого созыва
от 22 апреля 2022 г. № 114

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  БЮДЖЕТУ БАГАНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лозовского  сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее - Порядок) устанавливает порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее - Бюджет поселения).
1.2. Настоящий Порядок разработан в целях эффективного решения вопросов местного значения поселения.
1.3. Иные межбюджетные трансферты из Бюджета поселения предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, принимаются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые
из бюджета Лозовского сельсовета Баганского района

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения могут предоставляться бюджету Баганского района Новосибирской области (далее - Бюджет района).
2.2. Иные межбюджетные трансферты могут предоставляться на осуществление органами местного самоуправления района части полномочий по вопросам местного значения, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении переданных полномочий поселения по решению вопросов местного значения.

1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Лозовского сельсовета Баганского района

3.1. Предоставление Бюджету района иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах средств Бюджета поселения, предусмотренных в решении о Бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается решением о Бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3.3. Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются на счета по исполнению Бюджета района, открытые органами Федерального казначейства.
3.4.Иные межбюджетные трансферты перечисляются в Бюджет района в пределах средств, предусмотренных в Бюджете поселения.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением 24 сессии Совета депутатов
Лозовского сельсовета Баганского района
 Новосибирской области
шестого созыва
от 22 апреля 2022 г. № 114

Методики  расчета  межбюджетных трансфертов

1. Методика расчета МБТ на исполнение отдельных полномочий Лозовским сельсоветом Баганского района Новосибирской области (внутренний муниципальный финансовый контроль)

	    Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых Лозовским сельсоветом Баганского района в администрацию Баганского района Новосибирской области на финансовое обеспечение переданных полномочий, определяется по формуле:
ТРi=ТР*Чi, где
ТРi – размер межбюджетного трансферта, соответствующего сельского поселения;
ТР – размер межбюджетного трансферта в расчете на 1 жителя сельского поселения;
Чi-численность населения соответствующего сельского поселения по состоянию на 1 января текущего финансового года.

Расчет определения объема средств для передачи  полномочий сельскому поселению по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	№ п/п
	Наименование
	ОРТ (общий размер межбюджетного трансферта) руб.
	Чi  (численность населения в МО поселениях по данным органов статистики на 01.01.2021г.)
	ТР (размер межбюджетного трансферта в расчете на 1 жителя)
	ТРi (размер межбюджетного трансферта i-го сельского поселения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Лозовской сельсовет
	14 000,00
	1 546
	9,056
	14 000,00

	Всего
	14 000,00
	1 546
	9,056
	14 000,00

1. Методика расчета МБТ на выполнение полномочий в сфере культуры

  Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых Лозовским сельсоветом Баганского района в Баганский район Новосибирской области на финансовое обеспечение переданных полномочий, исчислен исходя из расходов на содержание штатных единиц в учреждениях культуры, находящихся на территории Лозовского сельсовета Баганского района в 2021 году увеличенные на уровень инфляции:
КОСГУ 211- средняя заработная плата за год, в соответствии со штатным расписанием умножена на количество штатных единиц и 12 месяцев.
КОСГУ 213- начисления на выплату по оплате труда 30,2%

Расчет МБТ на выполнение полномочий в сфере культуры

	№ п/п

	чел
	шт.
ед.
	КОСГУ
	итого без учета коммунальных
	итого без учета коммунальных

	211
	213

	1.
	Лозовской сельсовет
	12
	12
	1 192 012,00
	359 988,00
	1 552 000,00
	1 552 000,00

	ВСЕГО:
	12
	12
	1 192 012,00
	359 988,00
	1 552 000,00
	1 552 000,00

1. Методика расчету МБТ на исполнение отдельных полномочий Лозовским сельсоветом Баганского района Новосибирской области (внешний муниципальный финансовый контроль)
[bookmark: _GoBack]
	 Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых Лозовским сельсоветом Баганского района в администрацию Баганского района Новосибирской области на финансовое обеспечение переданных полномочий, определяется по формуле:
ТРi=ТР*Чi, где
ТРi – размер межбюджетного трансферта, соответствующего сельского поселения;
ТР – размер межбюджетного трансферта в расчете на 1 жителя сельского поселения;
Чi-численность населения соответствующего сельского поселения по состоянию на 1 января текущего финансового года.

Расчет определения объема средств для передачи  полномочий сельскому поселению по внешнему муниципальному финансовому контролю

	№ п/п
	Наименование
	ОРТ (общий размер межбюджетного трансферта) тыс.руб.
	Чi  (численность населения в МО поселениях по данным органов статистики на 01.01.2021г.)
	ТР (размер межбюджетного трансферта в расчете на 1 жителя)
	ТРi (размер межбюджетного трансферта i-го сельского поселения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Лозовской сельсовет
	21 000,00
	1 546
	13,583
	21 000,00

	Всего
	21 000,00
	1 546
	13,583
	21 000,00